37017/58/3/A/2

Besiuit van de deputatie van de Provincieraad, houdende vergunning aan B.V.B.A,
UNILIN voor het veranderen van een inrichting gelegen te WIELSBEKE.

De deputatie van de Provincieraad,.

Gelet op het decreet van 28 juni 1985 betreffende de milieuvergunning, zoals
herhaaldelijk gewijzigd bij decreten van het Viaams Parlement,

Gelet op het besluit van 6 februari 1991 van de Vlaamse Regering houdende vaststelling
van het Vlaams Reglement betreffende de milieuvergunning, zoals herhaaldelijk
gewijzigd bij besluiten van de Vlaarnse Regering en bij het decreet van 18 mei 1999;

Gelet op het besluit van 1 juni 1995 van de Vlaamse Regering houdende algemene en
sectorale bepalingen inzake milieuhygiéne, zoals herhaaldelijk gewijzigd bij besluiten van
de Vlaamse Regering;

Gelet op het decreet van 18 juli 2003 betreffende het integraal waterbeleid, inzonderheid
op artikel 8, en het besluit van de Vlaamse Regering van 20 juli 2006, gewijzigd bij
besluit van de Vlaamse Regering 14 oktober 2011 tot vaststelling van nadere regels voor
de toepassing van de watertoets;

Gelet op het decreet van 23 december 2011 betreffende het duurzaam beheer van
materiaalkringlopen en afvalstoffen, inz. art. 11;

Gelet op de volgende vergunning{en) en beslissingen die met betrekking tot de
exploitatie van de hierna vermelde inrichting werden getroffen, en op de datum van de
indiening van de hierna vermelde milieuvergunningsaanvraag van toepassing waren;

Gelet op het besluit d.d. 14/7/2011 van de deputatie waarbij de vergunning verleend
wordt voor het verder exploiteran van een houtbewerkingsbedrijf voor een termijn tot
14/7/2011, ‘

Gelet op de naamswijziging d.d. 15/3/2011 van NV UNILIN FLOORING/NV UNILIN DECOR
naar BVBA Unilin; :

Gelet op de milieuvergunningsaanvraag op 28/01/2013, ingediend door B.V.B.A. UNILIN,
gevestigd te Oocigemstraat 3 8710 Wielsbeke, strekikende tot het bekomen van een
milleuvergunning om een inrichting gelegen te Ooigemstraat 3 te Wielsbeke,

kadastraal bekend

Afdeling Sectie Perceelnummer
WIELSBEKE 1 AFD/WIELSBEKE/ C D296/B 3
WIELSBEKE 1 AFD/WIELSBEKE/ C 0296/D 3
WIELSBEKE -1 AFD/WIELSBEKE/ C 0307/C
WIELSBEKE 1 AFD/WIELSBEKE/ C 0307/F/02
WIELSBEKE 1 AFD/WIELSBEKE/ C 0310/F
WIELSBEKE 1 AFD/WIELSBEKE/ C .0315/N

met als voorwerp : een houtbewerkingsbedrijf uit te breiden en te wijzigen



~|Omschrijving -~ -

Inrichtingen voor
mechanisch, pneumatisch
of elektrostatisch
aanbrengen v
bedekkingsmiddelen, met
filterinstallatie (actieve
kool), totale drijfkracht: >
200 kW (Totale eenheden:
163 kilo watt)

15.2

Garages, parkeerplaatsen
en
herstellingswerkplaatsen
voor motorvoertuigen:
Werkplaatsen voor het
nazicht, het herstellen en -
het onderhouden van
motorvoertuigen (miv
carrosseriewerkzaamheden
), andere dan deze bedoeld
in rubriek 15.3 en 15.5
(Totale eenheden: 2 Stuks
(aantal))

16.3.1.2

Gassen: Koelinstallaties
voor bewaren van
producten,
luchicompressoren,
warmtepompen en
airconditioninginstaltaties,
met totale geinstalleerde
‘drijfkracht van meer dan
200 kW (Uitz.: installaties
van rubriek 15.5 en 19,8,
niet ingedeeld in rubriek
16.3) (Totale eenheden:
5,5 kilo watt)

16.3.2.3.a

Gassen: Andere dan onder
16.3.1 en 16.9.c
‘ingedeelde inrichtingen
met een geinstalleerde
totale drijfkracht van: meer
dan 1000 kW, wanneer de
inrichting volledig is
gelegen in een
industriegebied (Totale

eenheden: 75 kilo watt)

AR




16.7.2

Gassen: Opslagplaatsen
voor samengeperste,
vloeibaar gemaakte of in
oplossing gehouden gassen
in verplaatshare
recipiénten (uitz. rubriek
48) met een gezamenlijk
waterinhoudsvermogen
van: meer dan 1000 | tem
10000 | (Totale eenheden:
3339 liter)

17.3.3.3

Gevaarlijke stoffen:
Opslagplaatsen vr
oxiderende, schadelijke,
corrosieve en irriterende
stoffen, (muv rubriek 48),
met tot. inhoudsvermogen
van: meer dan 50000 kg
(Totale eenheden: 128,9
kilogram)

AR

17.3.4.2.b.1

Gevaarlijke stoffen:
Opslagplaatsen voor zeer
licht ontvlambare en licht
ontvlambare vloeistof
{uitgez.rubriek 48), -
uitsluitend bovengrondse
opsiag met totale inhoud
meer dan 1,000 | L.e.m,
30.000 | voor inrichting

| volledig gelegen in

industriegebied (Totale
eenheden: 2370 liter)

17.3.5.2.b

Gevaarlijke stoffen:
Opslagplaatsen voor
ontviambare vioeistoffen,
{met uitzondering van
rubriek 48), met totaal
inhoudsvermogen van
meer dan 5.000 | tot en
met 100.000 | bij
uitsluitend bovengrondse
opslag (Totale eenheden:
1056 liter)

17.3.6.2.b

Opslagplaatsen vloeistoffen
met ontvlammingspunt
>55°C en <100°C
(uitgezonderd rubriek 48},
met inhoud meer dan
20.000 | tot en met
500.000 | bij uitsiuitend
bovengrondse opslag
(Totale eenheden: 7300
liter)




17.3.7.2.b

Opslagplaatsen viceistoffen
met ontviammingspunt
>100°C (uitgezonderd
rubriek 48), met inhoud
meer dan 50.000 | tot en
met 5.000.000 | bij
uitsluitend bovengrondse
opslag (Totale eenheden:
50,78 liter)

17.4

Gevaarl. stoffen: opslagpl.
{muv rubriek 48, en/of
verkoopspunten van in bijl.
7 bij tit, I vh Viarem bed.
gevaarl. stoffen) in
verpakk., met een
inhoudsverm. van max, 25
{ of 25 kg, voor zover de
max. opslag is ts 50kg of
50! en 5.000kg of 50001
(Totale eenheden: 193,05
kilogram)-

19.6.3.a

Hout: Opslagplaatsen hout
(schors, riet, vlas, stro of
soortgelijke producten)
m.u.v. rubriek 48 en 19.8,
met capaciteit meer dan
200 ton of 400 m3 in
lokaal of 800 ton of 1600
m2 in open lucht, voor
inrichting volledig gelegen
in industriegebied (Totale
eenheden: -3032,8 Ton)

23.2.2.a

Inrichtingen voor het
behandelen van
kunststoffen en het
vervaardigen van
voorwerpen uit ‘
kunststoffen, muv rubriek
41, met tot geinst
drijfkracht van: >200 kW
tem 1000 kW, wanneer de
inrichting volledig gelegen
in industriegebied (Totale
eenheden: 707 kilo watt)

AR

23.3.2.a

Kunststoffen: Opsiag van
kunststoffen en van vwpn
uit kunststoffen, muv
rubriek 41 en 48, met
capaciteit vi > 200 ton in
een lokaal of > 800 ton in
open lucht, wanneer de
inrichting volledig is
gelegen in industriegebied
{Totale eenheden: 725
Ton)




29.5.2.2.a

Metaien/voorwerpen
metaal: Smederijen, inricht
mech behandelen metalen
en vervaardigen
voorwerpen, met tot geinst
drijfkracht van: >200 kW
tem 1000 kW, wanneer de
inrichting volledig gelegen
in industriegebied (Totale
eenheden: 68,75 kilo watt)

AR

31.1.3

Motoren met inwendige
verbranding: Vast
opgestelde motoren
{uitgezonderd deze ter
uitvoering van bouw-,
sloop- of wegenwerken)
rmet een totaal nominaal
vermogen van meer dan
500 kW (Totale eenheden;
26 kilo watt) ‘

AR

43.1.3

Verbrandingsinrichtingen:
zonder
elektriciteitsproductie, met
een totaal
warmtevermogen van:
meear dan 5000 kW (Totale
eenheden: -130,5 kilo
watt)

AMR

43.4

Verbrandingsinrichtingen
{inclusief motoren) met
een totaal thermisch
ingangsvermogen van
meer dan 20 MW met
uitzondering van
installaties voor het
verbranden van gevaarlijke
stoffen of stadsafval
(Totale eenheden: -70,5
kilo watt)

AMRY

Rubriek . -

~f Product

“THoeveelheid

4,3.a.3

lakinstallaties

163 kilo watt

15.2

smeerputten

2 Stuks (aantal)

15.2

smeerputten

-2 Stuks (aantal)

16.3.1.2

compressorenliReden: Verplaatsing

3,5 kilo watt

16.3.2.3.a

koelinstallaties

75 kilo watt

16.7.2

verplaatsbare gasflessenIReden:

Verplaatsing

3339 liter

17.3.3.3

chemiecontainersCIReden: Verplaatsing

128,9 kilogram

17.3.4.2.b.1

chemiecontainers(lReden: Verplaatsing

2370 liter

17.3.5.2.b

chemiecontainersOReden: Verplaatsing

1056 liter

17.3.6.2.b

stookolie

7300 liter




Rubriek = ' |Product = - | Hoeveelheid -~
17.3.7.2.b chemiecontainers 50,78 liter

17.4 chemiekluizentReden: Verplaatsing 193,05 kilogram
19.6.3.a opslagplaatsen -3032,8 Ton
23.2.2.a machines 707 kilo watt
23.3.2.a panelen 725 Ton
29.5.2.2.a smidses[IReden: Verplaatsing 68,75 kilo watt
31.1.3 motoren 184 kilo watt
'31.1.3 motoren -158 kilo watt
43.1.3 verwarmingsinrichtingen 120 kilo watt
43.1.3 verwarmingsinrichtingen -250,5 kilo watt
43.4 verbrandingsinrichtingen 496 kilo watt
43.4 verbrandingsinrichtingen -566,5 kilo watt

zodat de inrichting voortaan zou omvatten:
-~ < rveactorinstallatie - aanmaak hars >

een reactorinstallatie (inhoud 20 m3, nuttige inhoud 25 ton) voor de aanmaak
van melamineformaldehydeharsen, 35.000 ton/jaar met

diverse transportsystemen, doseertanks

een reactor met roerwerk en warmtewisselaar

een condensor (voor de afgezogen dampen)

koelinstallaties voor de harsreactor voor de aanmaak van koud water
(hybried systeem luchtkoeling/koeltoren) met een koelvermogen van 3.840
kW en een elektrisch vermogen van 85 kW

(chiller, koelmiddel R134a, 800 |) met een koelvermogen van 3.250 kW en
een elektrisch vermogen van 605 kW

de opslag van 158 ton formaidehyde in 2 verwarmde enkelwandige
opsiagtanks van 80 m3 met een nuttig volume van elk 72 m? (concentratie
44%, T, P3) (en 18 ton formaldehyde in het geheel van de reactorinstallatie)
de opslag van 67 ton diethyleenglycol (Xn, P4) in een tank van 60 m3

de opslag van 11,43 ton NaOH (29 %, C) in een dubbelwandige opslagtank
van 10 m3

de opslag van glycerol (P4} in een tank van 60 m3

een warmtewisselaar harsreactor met

primaire rulmte: thermische olie, inhoud 1.270 |

secundaire ruimte: oververhit water 180 °C, 10 bar, inhoud 150 |

pomp van 25 kW

- < hars- en lijmkeukens >

2 harskeukens, 2*15 kW

3 lijmkeukens, 2*10 kW, 1*60 kW

tankkast, 35 kW

de opsiag van in bovengrondse houders van
melaminehars, 2*30 m3 (2*37,5 ton), 6¥40 m3 (6*50 ton)
ureumhars, 3*¥30 m3 (2*36,3 ton)

de opslag in zakken van hotmeltlijm, totaal, 59 ton

- < impregneerafdeling >

4 impregneerlijnen, 4%*375,63 kW met droog/polymerisatieovens (4* 1625
kW), 220 kW en bijhorende afzuigingen 4* 30 kW

diverse machines (zagen, transport, afzuiging)

automatisch magazijn PAL, 113,6 kW



~ < houtstofverbrandingsinstallatie >

een SVI stookinstallatie {Vyncke) voor het verbranden niet gevaarlijk
behandeld houtstof (MDF-stof), met een capaciteit van 3,2 ton MDF-stof/uur
en een nominaal thermisch vermogen van 15,75 MWy,

- < lakinstailaties >

2 (Schiele)installaties voor de behandeling van V-groef door het aanbrengen
van een watergedragen laklaag, 2%27,2 kW

een UV-lak-installatie voor het lakken van vloerpanelen (opvullen nerven met
witte of zwarte lak), 78,86 kW, capaciteit; 275 m=?/h (1.452.000 m?/jaar)
een bedekkingslijn voor hout met een geinstalleerde drijfkracht van 437 kW,
bestaande uit

2 lijnen op basis van lakken (VOS-gehalte <5%)

1 lijn op basis van lakken (VOS-gehalte = 0 %)

24 printers voor de bedrukking van de kanten van de vloerpanelen

de opsiag van 11.075 kg watergedragen verven in potten

— < houtbewerking >

diverse houtbewerkingsmachines, waaronder

- << afdeling meubelpanelen> >

zaag SHS + afzuiging, 476,68 kW en 115,5 kW

3 kantverliimingen, 212,46 kW, 250,12 kW en 39,23 kW en afzuiging 200 kW
Click Wall lijn, 108,45 kw

2 boorstraten, 60,6,kW en 95,51 kW

Breker, 105,9,kW

diverse zagen, transport- en verpakkingsmachines en afzuigingen

- << lak afdeling >>

schuurmachine, 73 KW
Afkortzaag,1,6 kW

~ << luchtzuivering >>

afzuiging kantverlijmingen, 149,kW

afzuigingen persen (Lux 12, 13, 14), 67 kW, 13,55 kW, 14,55 kW, 52 kW
afzuiging Click Wall }ijn,90,kW

afzuiging zagen/fresen, 2*37 kW, 2*%90 kW, 97 kW, 87 kW, 45 kW, 270 kW
afzuiging breker, 18,5 kW

afzuigingen quicksteplijnen {frees- en verpakkingslijnen), 147 kW, 110 kW,
82,5 kW en 46,5 kW, 127 kW, 264 kW, 215 kW, 102 kW en 90 kW

- << Afdeling persen >>

Pers Lux 8 en afzuiging, 522 kW en 37 kw
Pers Lux 10, 472 kw

Pers Lux 11, 412 kW

Pers Lux 12, 460 kW

Pers Lux 13, 460 kW

Pers Lux 14, 547 kW

Pers Lux 15, 547 kw

Afzuiging Lux 11 en 15, 75 kW en 45 kW
diverse machines (binden, zagen transport)

- << Afdeling quickstep >>

quicksteplijnen (frees- en verpakkingslijnen): 2%181 kW, 280 kW, 320 kW,
2*%278 kw,140 kW

diverse zaagmachines (Wemhéner), 437 kW, 221 kW, 130 kW 367 kW
zaag- en freeslijn, 425 kW

diverse verpakkingslijnen, zagen en aftransport

-~ << Afdeling productontwikkeling >>

diverse houtbewerkingsmachines met frees, 103 kW

- << Centraal distributiecentrum >>

cdc-machine, 700 kW



< LVT (laminate vinyl tile) productielijn >

laksinstallatie Schiele (1-3% butoxyethanol), 163 kW
koelmachine ijswater BT magazijn; 75 kW

een LVT (laminate vinyl tile) productielijn met een geinstalleerde totale
drijfkracht van 707 kW, bestaande uit:

een handling stans (Fraxznus), 165 kW

een stansmachine, 39 kw

een lang- en dwarsfreesmachine, 172 kW

een verpakkingsinstallatie, 17 kW

palietisatie, 12,5 kW

wandres na Wender, 0,5 kW

lifting equipment, 1,5 kW

inserter, 37 kW

foil en tunnel, 80 kW

afzuiging, 180 kW

strappingmachine, 2,5 kW

de opslag van 325 ton LVT-slabs

de opstag van 400 ton afgewerkte producten (Vinyltegels)
conditionering LVT verwarming, 120 kW,

< diverse >

10 compressoren, 315 kW, 4*78 kW en 5*%163 kW en 9 drogers
compressoren, 5%5,6 kW, 2*¥2,9 kW, 2*¥3,9 kW

2 zuigercompressoren, 5,5 en 11 kW

2 koelinstallaties, 120 kW en 170 kW

diepvries en frigocellen keuken, 1,6 kW

compressoren, sprinklers, 46,2 kW

164 airco’s met een gezamenlijk vermogen van 517,16 kW
Koelmachines en koelwalsen impregneerlijnen Vits 1-4, 8%18 kW
Koelmachines en koelgroepen (melamineer)perslijnen Lux 11-15, 10*18 kW
Koelinstallatie condenseren lakken QS8, 6,7 kW

Koelinstallatie ijswater koeling lampen Q58,16 kW

Koelinstallatie Mantra instaliatie, 20 kW ‘

< opslag gassen en LPG >

ondergrondse dubbelwandige LPG-tank, 24.950 | met bijhorende tankzuil ter
bevoorrading van de hefwerktuigen

de opslag van

diverse gassen in spuitbussen, 570 |

blusgas (serverlokaal), 240 |

< opslag gevaarlijke en P1-P4 producten >

opsiag van diverse schadelijke, corrosieve, irriterende en oxiderende
producten in

Chemiecontainer (Lakinstailatie Lak2), 771 kg

Kast Blekkenwentelaar Persen, 81,9 kg

additievenmagazijn, 43324,96 kg

Lakinstallatie Lak2, 4242,4 kg

bij Schiele-instaliaties, 499,27 kg

Werkplaats slijperij, 1000 kg

de opslag van diverse P2-producten in

Chemiecontainer {Lakinstallatie Lak2), 4.008,82 |

de opslag van

80.000 | stockolie {(bij Vyncke-installatie)
20.000 | stookolie {bij impregneerafdeling)
2.500 | stookolie (buiten)

2*750 i stookolie (sprinklers)

1.300 | stookolie {(Datacenter)

2*900 | stookolie (bij nooddiesels)



{

diverse P3-producteh, nl.:
15.530 | in additievenmagazijn (waarvan 3.000 | Xn)
70 | (bij Schiele installatie)

de opslag van diverse P4-producten in

Chemiecontainer {Lakinstallatie Lak2), 163,74 1

Kast Blekkenwentelaar Persen, 60 | (Xn, P4)
additievenmagazijn, 66.650 | (waarvan 14,600 | Xn/Xi)
Lakinstallatie Lak2, 3.284,56 | (waarvan 2.800 | Xn)
bij Schieleinstallaties, 590 |

Werkplaats slijperij, 200 |

de opslag van 1.459,81 | diverse gevaarlijke producten in kleine verpakkingen

< opslag hout- en papierproducten >
de opslag van in totaal 58153,82 ton houtproducten, nl.:

opslag platen hal 18, 1750 ton
opslag platen hal 50, 7928 ton

opslag BT, 2260 ton
ops!ag platen hal 53, 542 ton

opslag afgewerkte platen (H70-71-72}, 3400 ton

‘opslag QS handelsgoederen (H81-82), 2500 ton

magazijnen laders (H90-91-92-93-94-95-96-97), 9000 ton
magazijn QS (H84-86), 1000 ton

magazijn handelsgoederen (H84-86), 3000 ton

opslag laminaatparket (H83), 1000 ton

automatisch magazijn Stécklin {(H24), 3250 ton

CDC magazijn (H88), 19250 ton

Stapeling houten paletten (buiten tegen hal 84), 96 ton
Stapeling houten lege dragers,105 ton

opslag tegenover H33, 20 ton

opslag bij vrachtwagenparking, 20 ton

opslag in magazijn van brut papier (hal 67 bij impregneeriijnen), 5.628 ton
opslag papierfkarton, diverse plaatsen, samen 408,52 ton .

< opslag melaminepapier en toebehoren >

de opslag van 2.994,42 ton melaminepapier en toebehoren, nl.:
Magaziin handelsgoederen (H84-86),5 ton

Magazijn melaminepapier PAL (H65},2400 ton

opslag bandjes H21,9,72 ton

opslag beschermhoekjes (platform H73),0,25 ton

opslag (platform H73), melaminebandjes, 20 ton, beschermhoekjes, 0,25 ton,
rekfolie, 16 ton

opslag folie (diverse plaatsen)}, 54,3 ton

opslag melaminepapier H54, 300 ton

opslag ondervioeren (PE-rollen, Hal 83), 92 ton

opslag PE-foam (H33), 10 ton

Plastiek verpakking aan verpakkingslijnen, G,15 ton

Plastiek verpakkingsmateriaal totaal, 85 ton

< diverse >

een verdeelslang stookolie

7 labo’s, nl,:

2 labo’s impregneerlijnen met ovens

Labo harsproductie met labreactor

2 labo’s guicksteplijnen

labo R&D (+ productontwikkeling)

labo structuurontwikkeling

diverse metaalbewerkingsmachines in 9 onderhoudswerkplaatsen, totaal
220,14 kW



een etsbak (labo structuurontwikkeling), 50 |

wasmachines slijperij, 130}

ontvettersbak persen, 631 (29.5.7.1.a1)

ontvettersbakken (29.5.7.1.a2)

R&D, 50 |

persen, 63 |

quickstep, 60 |

een diesel sprinkler personeelsdienst, 184 kW (< 360 draaiuren)
een diesel sprinkler Leie, 184 kW (< 360 draaiuren)

diesel 1 sprinkler, 166 kW (< 360 draaiuren)

2 noodgeneratoren diesel, 2¥280 kW (< 360 draaiuren)
Serverlokaal noodgenerator diesel, 300 kW (< 360 draaiuren)

opslag van parafine (bij quickstep lijnen), totaai 13,5 ton

- < stookinstallaties >

Stookinstallatie EMK (gasolie), 2326 kW,

Stookinstallatie {aardgas), 6.978 kW,

Stookinstallatie burelen hoofdkantoor (aardgas), 285 kW,
Stookinstallatie burelen hoofdkantoor {(aardgas), 170 kWy,
Stookinstallatie personeelsdienst (aardgas), 160 kW,
Brander Pal magazijn {hal 76), 200 kW,

Lak 2 mantra huurtoestel, 200 kWy,

Verwarmingsketei ('t Goed t Leyebergh), 82 kW,

2 Warmeluchtblazers (stookoiie),2*%325 kW,

. 41 Vivox-installaties, samen 7810 kWy,
~ Conditionering Callens EMK 120 kWth

- < diverse >

- <

een transfo (Van THorre), 1 000 kVA

13 transfo’s, 12*1.600 kVA, 1¥1,250 kvA

3 transfo’s, 2*¥1.600 kKVA, 1*1.250 kVA

3 laadstations batterijen:

Afdeling Persen, 8640 VAh

binnen batterijlokaal, 254.940 VAh

buiten batterijlokaal, 74400 VAh

een stelplaats voor

14 vrachtwagens op parkl

34 vrachtwagens op park2

44 voertuigen op lossen parkeerplaatsen, kant ringweg

116 heftrucks, stapelaars, hoogtewerkers, eeglmachines, vrachtwagens, ... op
diverse plaatsen

een wasplaats voor heftrucks, 10/dag

ondiepe grondwaterwinning bestaande uit 3 boorputten, met een max. debiet
van 90 m3/dag en 20.000 m3/jaar

het lozen van huishoudelijk afvalwater in de aguafincoliector (LPT1), max.
10.000 m23/jaar en in de gemeentelijke riclering (LPT3), max. 276 m3/jaar
het lozen van bedrijfsafvalwater in de Leie met een max. debiet van 1,04
m3/uur, 25,5 m3/dag en 5;294 m3/jaar

gebouw H201 >
2 smeerputten
compressor persluchtflessen, 5,5 kW
een spuitcabine algemeen onderhoud, 3,6 kW

10



- e opslag van
- stikstof in flessen, 2100 |
- acetyleen in flessen, 300 |
- Arcall in flessen, 200 |
- Arcal2l in flessen, 2001
- Handelspropaan in flessen, 339 |
- Zuurstof in flessen,200 |

- Chemiecontainer 1 (buiten van Hi4 naar H201) met de opslag van:

- 17,92 kg oxiderende, schadelijke, corrosieve en irriterende stoffen en
- 1.248 | P1-producten

- 497 ] P2-producten

- 30,78 | P4-producten

- Chemiecontainer 2 (buiten van H14 naar H201) met de opslag van:
- 110,98 kg oxiderende, schadelijke, corrosieve en irriterende stoffen
- 1.122 | PLi-producten '

- 5591 P2-producten

- 41 1 P3-producten {(Xn)

- 20| P4-producten

- de opslag van stookolie en een bovengrondse dubbelwandige houder van
7.300 |

Gelet op het feit dat op datum van 11/02/2013 de milieuvergunningsaanvraag
ontvankelijk en volledig werd verklaard,;

Gelet op de stukken, waarbij wordt geattesteerd dat de milieuvergunningsaanvraag de
vereiste publiciteit verkreeg, conform artikel 17 van het Viaams Reglement betreffende
de milieuvergunning;

Gelet op het proces-verbaal houdende de tijdens het openbaar onderzoek ingediende
schriftelijke en mondelinge bezwaren en opmerkingen dd.23/03/2013 waaruit blijkt dat 1
bezwaar of opmerking werd ingediend, dat betrekking heeft op : reuk, geluid en
verkeerslast, maar vragen specialé aandacht voor de geluidshinder afkomstig van locatie
51H;

Overwegende dat er een opmerking werd bezorgd door nv Elia die vraagt rekening te
houden met de veiligheidsvoorschriften;

Gelet op het gunstig advies dd. 2/04/2013 van het College van Burgemeester en
Schepenen;

Gelet op het horen van de aanvrager door de Provinciale Milieuvergunningscommissie;

Gelet op het gunstig advies dd. 24/04/2013 van de afdeling van het Departement
Leefmilieu, Natuur en Energie , bevoegd voor milieuvergunningen;

Gelet op het stilzwijgend gunstig advies van het Departement RWO ;

Gelet op het gunstig advies dd. 29/03/2013 van de afdeling van het Agentschap Zorg en
Gezondheid, bevoegd voor het toezicht volksgezondheid;

Gelet op het gunstig advies dd. 22/03/201.3 van de afdeling van de Vlaamse

Milleurmaatschappij, bevoegd voor het lozen van afvalwater en de emissie van
afvalgassen in de atmosfeer;
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Gelet op het gunstig advies dd. 22/03/2013 van het Vlaams Energieagentschap;

Gelet op het gunstig advies dd. 26/04/2013 van de Provinciale
Milieuvergunningscommissie

Gelet op de ligging van de inrichting, volgens de ons beschikbare gegevens, in een
gebied voor milieubelastende industrie

van het gewestplan Roeselare-Tielt (d.d. 17/12/1979)

waarvoor velgende voorschriften van toepassing zijn .

2, De industriegebieden

2.0. Deze zijn bestemd voor de vestiging van industriéie of ambachtelijke bedrijven. Ze
omvatten een bufferzone. Voor zover zulks in verband met de veiligheid en de goede
werking van het bedrijf noodzakelijk is, kunnen ze mede de huisvesting van het
bewakingspersoneel omvatten.

Tevens worden in deze gebieden compiementaire dienstverienende bedrijven ten
behoeve van de andere industriéle bedrijven toegelaten, namelijk : bankagentschappen,
benzinestations, transportbedrijven, collectieve restaurants, opslagplaatsen van
goederen bestemd voor nationale of internationale verkoop.

2.1. Voor de industriegebieden kunnen de volgende nadere aanwijzigingen worden
gegeven : '

2.1.2, de gebieden voor milieubelastende industrieén. Deze zijn bestemd voor bedrijven
die om economische of sociale redenen moeten worden afgezonderd;

Overwegende dat (motivering vanuit cogpunt van de stedenbouwkundige en ruimtelijke
aspecten) gesteld kan worden dat de verandering van de inrichting, die het voorwerp van
de voormelde milieuvergunningsaanvraag uitmaakt, verenigbaar is met voormelde
ruimtelijke en stedenbouwkundige voorschriften;

Er wordt een uitbreiding van activiteiten met een nieuwe kunststofafdeling, het LVT

(Iaminate vinyl tile)} project gencemd, aangevraagd.

De fabricage van deze kunststof laminaat vloeren bestaat uit verschillende stappen,

uitgevoerd door verschillende machines.:

- de platen worden vanuit het magazijn ontstapeld en naar een wentelaar
overgebracht.

- Vervolgens worden deze uitgericht, gestanst en gefreesd.

- Daarna worden de schuin afgefreesde randen van de panelen gelakt waarna een
ontstoffing plaatsvindt met een stofborstel.

- Tenslotte wordt het laminaat overgebracht naar de foliemachine, krimpoven en naar
de palletiseermachine en verpakkingsmachine.

Tijdens de verkoopfase wordt een stock van 725 ton LVT verwacht,

Daarnaast zijn er nog een aantal wijzigingen: .

- de verhuis van de activiteiten van de garage en het centraal magazijn naar een ander
gebouw (H201). Deze activiteiten omvatten alle toestellen nodig in de garage
{smeerputten, metaalbewerkingstoestellen, ... ). In deze hal wordt er eveneens een
kleine spuitcabine voorzien (niet indelingsplichtig omwille van te laag vermogen van
3,6 kW)

De activiteiten van het centraal magazijn omvatten onder andere de opslag van de
lasgassen (vroeger gelokaliseerd in hal 36) en de opslag van chemicalién in
chemiecontainers (vroeger gelokaliseerd in hal 14).
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- Een stookolietank van 7.300 I aangevraagd voor de voeding van de reeds vergunde
stookinstallaties.

- Voor de 6Gcal stookinstaliatie (H60b) zal er overgeschakeld worden van stookolie
naar aardgas.

- 2 sprinklerpompen vervangen waarvan er één pomp bij de bluswatervoorraad van
1000 m3 geplaatst zal worden en 1 pomp bij de bovengrondse bluswatervoorraad
van 600 m3

Het LVT (Iaminate vinyl tile) project

Het project heeft tot doel een vioerbekleding te maken met een click-systeem dat
vergelijkbaar is met de laminaatvloeren. De basispanelen zijn echter reeds gemaakt en
worden aangekocht. Het project bestaat voornamelijk uit mechanische en verspanende
bewerkingen, zoals stansen in de geschikte afmetingen en het fresen van het
clicksysteem en het fresen van de chanfrein. De chanfrein wordt dan gelakt door een
lakinstallatie volledig analoog aan de lakinstallaties die er nu reeds staan voor de
afwerking van de chanfrein van laminaatvioeren.

geluid:

De uitbreiding is deels gesitueerd in het midden van het bedrijf. Het stansen en frezen
kan inderdaard geluidproductie met zich mee brengen, maar deze installatie zijn goed
omkast. De uitbreiding zal geen invioed hebben op de totaliteit van het specifieke geluid.

Er werd een bezwaar ingediend in verband met geluid afkomstig van locatie 51H. De
exploitant deelt op de vergadering van de provinciale milieuvergunningscommissie mee
dat de sprinklerpompen verplaatst werden. Deze staan in een afzonderlijk sprinkleriokaal.
Naar aanleiding van het bezwaar werd door een erkend deskundige geluidsmetingen
uitgevoerd. Hieruit bleek dat er niet voldaan werd aan de geluidsnormen. De deskundige
heeft enkele saneringsmaatregelen voorgesteld. Op advies van de deskundige zullen er
dempers geplaatst worden. Mits het nemen van deze maatregelen zal er voldaan worden
aan de geluidsnormen. Het rapport opgesteld door de geluidsdeskundige is ondertussen
bezorgd.

Het is aangewezen dat het bedrijf in samenwerking met het gemeentebestuur een

klachtenmeldpunt opzet, procedures voor kiachtenbehandeling en een duidelijk

communicatieplan uitwerkt. Bij eventuele klachten kan er dan vlugger gereageerd
worden.

VQOS

Bij de lakinstallatie wordt gewerkt met watergedragen lakken met een zeer beperkt VOS
gehalte. Daardoor wordt het verbruik bij vollast geschat op ca 500 kg/Jaar. Het
bestaande verbruik is bij de hernieuwing 2 jaar geleden geschat op 9.650 kg (rubriek
59.7 coaten van houten oppervlakken, benedendrempel 15 ton).. Het verbruik situeert
zich onder een andere rubriek (59.5.2). Op dit ogenblik blijft de exploitant ver onder de
drempel om ingedeeld te zijn. Deze beperkte emissievracht is louter diffuus.

Stofemissies

Alle stof afkomstig van de mechanische bewerkingen wordt plaatselijk afgezogen en
geleid naar een filterinstaliatie die bestaat uit batterijen van mouwenfilters. Deze
installatie staat buiten. Het is een volledig nieuwe filterinstallatie, die voorzien is van alle
noodzakelijke maatregelen zoals drukverschil metingen en afklopssysteem. Er wordt een
emissienorm van 5 mg/Nm?3 opgelegd. De exploitant deelt tijdens de vergadering van de
provinciale milieuvergunningscommissie mee dat deze norm haalbaar is. De naleving van
de norm kan bij zorgvuldige exploitatie geen problemen opleveren. Op termijn gaat de
exploitant de geémitteerde lucht terug in het bedrijf brengen om energetische redenen,
Op viak van arbeidsveiligheid geldt dan een stofnorm van 3 mg/Nm?2.
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brandveiligheid

Er was reeds vroeger bij de opslag van mdf en afgewerkt laminaat voorzien in een natte
sprinklering. Men is vroeger overgeschakeld van een droge naar natte sprinklering om de
responstijd kort te houden. Hier komt geen verandering,

be verhuis van de garage en de opsiag naar het gebouw (H201):

Dit omvat:

- 2 smeerputten en diverse metaalbewerkingstoestellen: de sectorale voorwaarden
kunnen nageleefd worden

- de opslag van chemicalién in 2 chemiecontainers: deze 2 chemiecontainers zijn reeds
vergund en worden gewoon verpiaatst onder dezelfde voorwaarden.

- Een stookolietank van 7.300 I aangevraagd voor de voeding van de reeds vergunde
stookinstallaties. Het is een bestaand stookolietank die bovengrondse en
dubbelwandig is en kan voldoen aan de sectorale voorwaarden. Op korte termijn zal
worden overgeschakeld naar aardgas als brandstof, zodat deze tank overbodig wordt.

- de opslag van de diverse gassen wordt verplaatst naar de buitengevel van het
gebouw H201. De exploitant weet dat er een afstandsregel is tussen de ontvlambare
en oxiderende gassen en houdt hiermee rekening bij de effectieve plaatsing ervan. De
sectorale voorwaarden kunnen nageleefd worden,

Energie

De aangevraagde verandering brengen een energieverbruik met zich mee dat kleiner is

dan 10TJ. Een energiestudie is dan ook niet vereist.

Transport
Het bedrijf is gelegen in een industriegebied en geeft in de onmiddellijke omgeving geen

aanleiding tot abnormale verkeersoverlast. De vrachtwagen kunnen gemakkelijk het
bedrijf op- en afrijden. Er is voldoende parkeerplaats voorzien.

Het totaal aantal transporten ligt in de grootteorde van 200 vrachtwagens/dag.

Er zou geen probleem zijn met de verzadigingsgraad van de aanvoerroutes. De
aanvoerroutes passeren ook door geen enkel dorpscentrum. Vroeger waren er 0ok
transporten via scheepsvaart, het was niet helemaal duidelijk waarom dit n niet meer
gebeurt,

Op de vergadering van de provinciale milievergunningscommissie deelt de exploitant mee
dat zij overwegen om het transport via scheepsvaart verder te onderzoeken.

Watertoets

De inrichting bevindt zich niet in (mogelijk} overstromingsgevoelig gebied en is
gesitueerd in het Leiebekken.

De aanvraag vindt plaats binnen bestaande vergunde gebouwen. Er wordt dan ook geen
bijkomende impact verwacht op de waterhuishouding, zodat kan geconciudeerd worderi
dat huidige aanvraag geen bijkomend schadelijk effect zal veroorzaken.

Mer-screening
Onderhavig bedrijf behoort tot een projectcategorie die is opgenomen In bijlage 11 bij

richtlijn 85/337/EEG en bij het Mer-besluit van 10.12,2004.

"Categorie 11.b): Installaties voor de verwijdering van afval "

Overeenkomstig de omzendbrief LNE 2011/1 is een mer-screening noodzakelijk.

Uit bovenstaand onderzoek blijkt dat voor de verschillende milieuaspecten {water, lucht,
mobiliteit, geluid, ...) geen aanzieniijke milieueffecten te verwachten zijn voor de
omgeving en het milieu, Er dient dus geen milieueffectrapport te worden opgemaakt.

Overwegende dat het tijdens het openbaar onderzoek uitgebrachte bezwaar als volgt kan
worden geévalueerd : er wordt tegemoet gekomen aan de bezwaren door het opleggen
van de nodige voorwaarden.
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Overwegende dat de elementen aangebracht door de aanvrager, gehoord door de
Provinciale Milieuvergunningscommissie als volgt kunnen weergegeven worden: we
zullen sprinklerpompen plaatsen in plaats van de oude; deze staan in het sprinklerlokaal;
de mensen aan het rondpunt uiten hun bezorgdheid tov lawaathinder; uit geluidsmeting
blijkt dat het geluid van deze sprinklerpompen hoer ligt dan toegestaan; we zullen
dempers plaatsen op advies van een geluidsdeskundige; we kunnen het rapport van de
geluidsdeskundige bezorgen; we hebben ook contact met de buren; de stofnorm van 5
mg/Nm3 is haalbaar; we overwegen om het transport via schip verder te onderzoeken;

Overwegende dat deze elementen niets afdoen aan de hierboven vermelde overwegingen
en vaststellingen;

Overwegende dat de exploitatie van het toelaatbare deel van de inrichting verenigbaar
moet gemaakt worden met de omgeving, zowel wat betreft de risico’s voor de externe
veiligheid als wat betreft de hinder, de effecten op het leefmilieu, op de wateren, op de
natuur en op de mens buiten de inrichting;

Dat het daarom noodzakelijk is vergunningsvoorwaarden op te leggen die technisch
haalbaar zijn en voldoen aan de vereiste van best beschikbare schone technologie zonder
overmatig hoge kosten; dat de technische criteria en de van toepassing zijnde normen
vanuit dit uitgangspunt gehanteerd worden; dat deze voorwaarden kunnen worden
geconcretiseerd als omschreven in bijlage;

Overwegende dat gesteld kan worden dat de risico’s voor de externe veiligheid, de
hinder, de effecten op het leefmilieu, op de wateren, op de natuur en op de mens buiten
de inrichting veroorzaakt door de gevraagde verandering, mits naleving van de in
onderhavig besluit opgelegde milieuvergunningsvoorwaarden tot een aanvaardbaar
niveau kunnen worden beperkt;

Overwegende dat er bijgevolg aanleiding toe bestaat de gevraagde vergunning volledig
toe te staan;

Gelet op het versiag van de heer Gedeputeerde Bart Naeyaert, gegeven in zitting van
heden;

BESLUIT
Artikel 1
Aan B.V.B.A. UNILIN, gevestigd te Ooigemstraat 3 8710 Wielsbeke wordt onder de
voorwaarden bepaald in onderhavig besluit vergunning verleend, om een inrichting

gelegen te Ooigemstraat 3 te Wielsbeke,

kadastraal bekend :

Afdeling o .. ‘|Sectie . [Perceelnummer

WIELSBEKE 1 AFD/WIELSBEKE/ 0296/B 3

WIELSBEKE 1 AFD/WIELSBEKE/ 02%6/D 3

WIELSBEKE 1 AFD/WIELSBEKE/ 0307/C

WIELSBEKE 1 AFD/WIELSBEKE/ 0310/F

C
C
C
WIELSBEKE 1 AFD/WIELSBEKE/ C 0307/F/02
C
C

WIELSBEKE 1 AFD/WIELSBEKE/ 0315/N

met als voorwerp : een houtbewerkingsbedrijf uit te breiden en te wijzigen
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Rubriek

[Omschriving

TR [Aavie

4,3.a.3

Inrichtingen voor
mechanisch, pneumatisch
of elektrostatisch
aanbrengen v
bedekkingsmiddelen, met
filterinstallatie (actieve
kool), totale drijfkracht: >
200 kW (Totale eenheden:
163 kilo watt)

{15.2

Garages, parkeerplaatsen
en
herstellingswerkplaatsen
voor motorvoertuigen:
Werkplaatsen voor het
nazicht, het herstellen en
het onderhouden van
motorvoertuigen (miv
carrosseriewerkzaamheden
), andere dan deze bedoeid
in rubriek 15.3 en 15.5
(Totale eenheden: 2 Stuks
{aantal}))

16,3.1.2

Gassen: Koelinstallaties
vOoOr bewaren van
producten,
luchtcompressoren,
warmtepompen en
airconditioninginstallaties,
met totale geinstalieerde
drijfkracht van meer dan
200 kw (Uitz.: installaties
van rubriek 15.5 en 19.8,
niet ingedeeld in rubriek
16.3) (Totale eenheden:
5,5 kilo watt)

16.3.2.3.a

Gassen: Andere dan onder
16.3.1 en 16.9.c
ingedeelde inrichtingen
met een geinstalleerde
totale drijfkracht van: meer
dan 1000 kW, wanneer de
inrichting volledig is
gelegen in een
industriegebied (Totale
eenheden: 75 kilo watt)

AR
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16.7.2

Gassen: Opsilagplaatsen
voor samengeperste,
vigeibaar gemaakte of in
oplossing gehouden gassen
In verplaatsbare
recipiénten (uitz. rubriek
48) met een gezamenlijk
waterinhoudsvermogen
van: meer dan 1000 | tem

10000 | (Totale eenheden:

33309 liter)

17.3.3.3

Gevaarlijke stoffen:
Opslagplaatsen vr
oxiderende, schadelijke,
corrosieve en irriterende
stoffen, (muv rubriek 48),
met tot. inhoudsvermogen
van: meer dan 50000 kg
{Totale eenheden: 128,9
kilogram)

AR

17.3.4.2.b.1

Gevaarlijke stoffen:
Opslagplaatsen voor zeer
licht ontvlambare en licht
ontvlambare vloeistof
{uitgez.rubriek 48),
uitsluitend bovengrondse
opslag met totale inhoud-
meer dan 1.000 | t.e.m.
30.000 | voor inrichting
volledig gelegen in _
industriegebied (Totale
eenheden; 2370 liter)

17.3.5.2.b

Gevaarlijke stoffen:
Opslagplaatsen voor
ontvlambare vlceistoffen,
(met uitzendering van
rubriek 48), met totaal
inhoudsvermogen van
meer dan 5.000 | tot en
met 100.000 1 bij
uitsiuitend bovengrondse
opslag (Totale eenheden:
1056 liter)

17.3.6.2.b

Cpslagplaatsen vioeistoffen
met ontviammingspunt
>55°C en <100°C
(uitgezonderd rubriek 48),
met inhoud meer dan
20.000 | tot en met
500.000 | bij uitsluitend
bovengrondse opslag
{Totale eenheden: 7300
liter)
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17.3.7.2.b

Opslagplaatsen viloeistoffen
met ontvlammingspunt
>100°C (uitgezonderd
rubriek 48), met inhoud
meer dan 50.000 | tot en
met 5,000.000 | bij
uitsluitend bovengrondse
opsiag {Totale eenheden:
50,78 liter)

i7.4

Gevaarl. stoffen: opslagpl.
{(muv rubriek 48, en/of
verkoopspunten van in bijl.
7 bij tit. I vh Vlarem bed.
gevaarl. stoffen) in
verpakk. met een
inhoudsverm. van max. 25
Lof 25 kg, voor zover de
max. opslag is ts 50kg of
50} en 5.000kg of 50001
(Totale eenheden: 193,05
kilogram)

19.6.3.a

Hout: Opslagplaatsen hout
(schors, riet, vias, stro of
socrtgelijke producten)
m.u.v. rubriek 48 en 19.8,
met capaciteit meer dan
200 ton of 400 m3in
lokaal of 800 ton of 1600
m?3 in open lucht, voor
inrichting volledig gelegen
in industriegebied (Totale
eenheden: -3032,8 Ton)

23.2.2.a

Inrichtingen voor het
behandelen van
kunststoffen en het
vervaardigen van
voorwerpen uit
kunststoffen, muv rubriek
41, met tot geinst
drijfkracht van: >200 kW
tem 1000 kW, wanneer de
inrichting volledig gelegen
in industriegebied (Totale
eenheden: 707 kilo watt)

AR

23.3.2.a

Kunststoffen: Opslag van
kunststoffen en van vwpn
uit kunststoffen, muv
rubriek 41 en 48, met
capaciteit v: > 200 ton in
een lokaal of > 800 ton in
open iucht, wanneer de
inrichting volledig is
gelegen in industriegebied
(Totale eenheden: 725
Ton)
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29.5.2.2.a

Metalen/voorwerpen
metaal: Smederijen, inricht
mech behandelen metalen
en vervaardigen
voorwerpen, met tot geinst
drijfkracht van: =200 kW
tem 1000 kW, wanneer de
inrichting volledig gelegen
in industriegebied (Totale
eenheden: 68,75 kilo watt)

AR

31.1.3

Motoren met inwendige
verbranding: Vast
opgestelde motoren
{uitgezonderd deze ter
uftvoering van bouw-,
sloop- of wegenwerken)
met een totaal nominaal
vermogen van meer dan
500 kW {Totale eenheden:
26 kilo watt)

AR

43.1.3

Verbrandingsinrichtingen:
zonder
elektriciteitsproductie, met
een totaal
warmtevermogen van:
meer dan 5000 kW (Totale
eenheden: -130,5 kilo
watt)

AMR

43.4

Verbrandingsinrichtingen
{inclusief motoren) met
een totaal thermisch
ingangsvermogen van
meer dan 20 MW mat
uitzondering van
installaties voor het
verbranden van gevaarlijke
stoffen of stadsafval
(Totale eenheden: -70,5
kito watt)

AMRY

Rubriek

Product

| Hoeveelheid

4.3.a.3

Iakinstallaties

163 kilo watt

15.2°

smeerputten

2 Stuks {aantal)

15.2

smeerputien

-2 Stuks {(aantal)

16,3.1.2

compressorenllJReden: Verplaatsing

5,5 kilo watt

16,3.2.3.a

koelinstallaties

75 kilo watt

16.7.2

verplaatsbare gasflessenOReden:

Verplaatsing

3339 liter

17.3.3.3

chemiecontainers[IReden: Verplaatsing

128,9 kilogram

17.3.4.2.b.1

chemiecontainersiIReden: Verplaatsing

2370 liter

17.3.5.2.b

chemiecontainersiC]Reden: Verplaatsing

1056 liter

17.3.6.2.b

stookolie

7300 liter
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Rubriek  [Product ~ [Hoevesthed
17.3.7.2.b chemiecontainers 50,78 liter

i7.4 chemiekiuizenJReden: Verplaatsing 193,05 kilogram
19.6.3.a opslagplaatsen ~-3032,8 Ton
23.2.2.a machines 707 kilo watt
23.3.2.a panelen 725 Ton
29.5.2.2.a smidses[]Reden: Verplaatsing 68,75 kilo watt
31.1.3 motoren 184 kilo watt
31.1.3 motoren -158 kilo watt
43.1.3 verwarmingsinrichtingen 120 kilo watt
43.1.3 verwarmingsinrichtingen -250,5 kilo watt
43.4 verbrandingsinrichtingen 496 kilo watt
43.4 verbrandingsinrichtingen ~566,5 kilo watt

zodat de inrichting voortaan zou omvatten:
- < reactorinstallatie ~ aanmaak hars >

een reactorinstallatie (inhoud 20 m3, nuttige inhoud 25 ton) voor de aanmaak
van melamineformaldehydeharsen, 35.000 ton/jaar met

diverse transportsystemen, doseertanks

een reactor met roerwerk en warmtewisselaar

een condensor {(voor de afgezogen dampen)

koelinstallaties voor de harsreactor voor de aanmaak van koud water
(hybried systeem luchtkoeling/koeltoren) met een koelvermogen van 3.840
kW en een elektrisch vermogen van 85 kW

(chiller, koelmiddel R134a, 800 |) met een koelvermogen van 3,250 kW en
een elektrisch vermogen van 605 kW

de opslag van 158 ton formaldehyde in 2 verwarmde enkelwandige
opslagtanks van 80 m® met een nuttig volume van elk 72 m3 (concentratie
44%, T, P3) (en 18 ton formaldehyde in het geheel van de reactorinstallatie)
de opslag van 67 ton diethyleenglycol (Xn, P4) in een tank van 60 m3

de opslag van 11,43 ton NaOH (29 %, C) in een dubbelwandige opslagtank
van 10 m3

de opsiag van glycerof (P4) in een tank van 60 m3

een warmtewisselaar harsreactor met

primaire rulmte: thermische olie, inhoud 1,270 |

secundaire ruimte: oververhit water 180 °C, 10 bar, inhoud 150 ]

pomp van 25 kW

~ < hars- en lijmkeukens >

2 harskeukens, 2*15 kW

3 Hjmkeukens, 2*10 kW, 1*60 kw

tankkast, 35 kw

de opsiag van in bovengrondse houders van
melaminehars, 2¥30 m3 (2*37,5 ton), 6%40 m3 (6*50 ton)
ureumhars, 3*30 m3 (2%36,3 ton)

de opslag in zakken van hotmeltlijm, totaal, 59 ton

~ < impregneerafdeling >

4 impregneerlijnen, 4¥375,63 kW met droog/polymerisatieovens (4* 1625
kW), 220 kW en bijhorende afzuigingen 4* 30 kw

diverse machines (zagen, transport, afzuiging)

autornatisch magazijn PAL, 113,6 kW
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-~ < houtstofverbrandingsinstallatie >

een SVI stookinstallatie (Vyncke) voor het verbranden niet gevaarlijk
behandeld houtstef (MDF-stof}, met een capaciteit van 3,2 ton MDF-stof/uur
en een nominaal thermisch vermogen van 15,75 MW,

- < lakinstallaties >

2 (Schiele)installaties voor de behandeling van V-groef door het aanbrengen
vah een watergedragen laklaag, 2%¥27,2 kW

een UV-lak-instaliatie voor het lakken van vloerpanelen (opvullen nerven met
witte of zwarte lak), 78,86 kW, capaciteit: 275 m2/h (1.452.000 m2/jaar)
een bedekkingslijn voor hout met een geinstalleerde drijfkracht van 437 kW,
bestaande uit

2 lijnen op basis van lakken (VOS-gehalte <5%)

1 lijn op basis van lakken (VOS-gehalte = 0 %)

24 printers voor de bedrukking van de kanten van de vioerpanelen

de opslag van 11.075 kg watergedragen verven in potten

-~ < houtbewerking >

diverse houtbewerkingsmachines, waaronder

~ << afdeling meubelpanelen> >

zaag SHS + afzuiging, 476,68 kW en 115,5 kW

3 kantverlijmingen, 212,46 kW, 250,12 kW en 39,23 kW en afzuiging 200 kw
Click wall lijn, 108,45 kW

2 boorstraten, 60,6,kW en 95,51, kW

Breker, 105,9,kW

diverse zagen, transport- en verpakkingsmachines en afzuigingen

- << lak afdeling >>

schuurmachine, 73 KW
Afkortzaag, 1,6 kW

- << juchtzuivering >>

afzuiging kantverlijmingen, 149,kW

afzuigingen persen (Lux 12, 13, 14), 67 kW, 13,55 kW, 14,55 kW, 52 kW
afzuiging Click Wall lijn, 280,kwW

afzuiging zagen/fresen, 2*37 kW, 2%90 kW, 97 kW, 87 kW, 45 kW, 270 kW
afzuiging breker, 18,5 kW

afzulgingen qu:cksteplunen (frees- en verpakkingslijnen), 147 kW, 110 kW,
82,5 kW en 46,5 kW, 127 kW, 264 kW, 215 kW, 102 kW en 90 kW

- << Afdeling persen >>

Pers Lux 8 en afzuiging, 522 kW en 37 kw
Pers Lux 10, 472 kW

Pers Lux 11, 412 kW

Pers Lux 12, 460 kW

Pers Lux 13, 460 kW

Pers Lux 14, 547 kW

Pers Lux 15, 547 kW

Afzuiging Lux 11 en 15, 75 kW en 45 kW
diverse machines (binden, zagen transport)

- << Afdeling quickstep >>

quicksteplijnen (frees- en verpakkingsiijnen): 2*181 kW, 280 kW, 320 kw,
2%278 kW, 140 kW '

diverse zaagmachines (Wemhoner), 437 kW, 221 kW, 130 kW 367 kW
zaag- en freeslijn, 425 kW

diverse verpakkingsiijnen, zagen en aftransport

- << Afdeling productontwikkeling >>

diverse houtbewerkingsmachines met frees, 103 kW

- << Centraal distributiecentrum >>

cdc-machine, 700 kW
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< LVT (laminate vinyl tile) productielijn >

laksinstallatie Schiele (1-3% butoxyethanol), 163 kW
koelmachine ijswater BT magazijn, 75 kW

een LVT (laminate vinyl tile} productielijn met een gemstalleerde totale
drijfkracht van 707 kW, bestaande uit:

een handling stans (Fraxinus), 165 kW

een stansmachine, 39 kW

een lang- en dwarsfreesmachine, 172 kW

een verpakkingsinstallatie, 17 kW

palletisatie, 12,5 kW

wandres na Wender, 0,5 kW

lifting equipment, 1,5 kW

inserter, 37 kW

foll en tunnel, 80 kW

afzuiging, 180 kW

strappingmachine, 2,5 kW

de opslag van 325 ton LVT-slabs

de opslag van 400 ton afgewerkte producten (vinyitegels)
conditionering LVT verwarm:ng, 120 kW,

< diverse >

10 compressoren, 315 kW, 4*%78 kW en 5%163 kW en 9 drogers
compressoren, 5%5,6 kW, 2*2 9 kW, 2*3,9 kW

2 zuigercompressoren, 5,5 en 11 kW

2 koelinstallaties, 120 kW en 170 kW

diepvries en frigocellen keuken, 1,6 kW

compressoren, sprinklers, 46,2 kW

164 airco’s met een gezamenlijk vefmogen van 517,16 kW
Koelmachines en koelwalsen impregneerlijnen Vits 1-4, 8¥18 kW
Koelmachines en koelgroepen {melamineer)persiijnen Lux 11-15, 10*18 KW
Koelinstallatie condenseren lakken QS8, 6,7 kW

Koelinstallatie ijswater koeling lampen Q58,16 kW

Koelinstallatie Mantra installatie, 20 kW

< opslag gassen en LPG >

ondergrondse dubbelwandige LPG-tank, 24.950 | met bijhorende tankzuil ter
bevoorrading van de hefwerktuigen

de opslag van

diverse gassen in spuitbussen, 570 |

blusgas (serveriokaal), 240 |

< opslag gevaarlijke en P1-P4 producten >

opslag van diverse schadelijke, corrosieve, irriterende en oxiderende
producten in

Chemiecontainer (Lakinstallatie Lak2}, 771 kg

Kast Blekkenwentelaar Persen, 81,9 kg

additievenmagaziin, 43324,96 kg

Lakinstallatie Lak2, 4242,4 kg

bij Schiele-installaties, 499,27 kg

Werkplaats slijpertj, 1000 kg

de opslag van diverse P2-producten in

Chemiecontainer (Lakinstallatie Lak2), 4.008,82 1

de opslag van

80.000 | stookolie {bij Vyncke-installatie)
20.000 | stookolie (bij impregneerafdeling)
2.500 | stookolie {buiten)

2*750 | stookolie (sprinklers)

1.300 | stookolie (Datacenter)

2*900 | stookolie (bij nooddiesels)
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diverse P3-producten, nl.; |
15.530 1 in additievenmagazijn (waarvan 3.000 | Xn)
70 | {bij Schiele installatie)

- de opslag van diverse P4-producten in

i

Chemiecontainer (Lakinstallatie Lak2), 163,74 1

Kast Blekkenwentelaar Persen, 60 | {Xn, P4)
additievenmagazijn, 66.650 | (waarvan 14.600 | Xn/Xi)
Lakinstallatie Lak2, 3.284,56 | (waarvan 2.800 | Xn)
bij Schieleinstallaties, 590 |

Werkplaats slijperij, 200 |

de opslag van 1.459,81 | diverse gevaarlijke producten in kleine verpakkingen

< opslag hout- en papierproducten >
de opsiag van in totaal 58153,82 ton houtproducten, nl.:

opsiag platen hal 18, 1750 ton
opslag platen hal 50, 7928 ton

- opslag BT, 2260 ton
- opsiag platen hal 53, 542 ton

opslag afgewerkte platen (H70-71-72), 3400 ton

opslag QS handelsgoederen (H81-82), 2500 ton
magazijnen laders (H90-91-92-93-94-95-96-97), 9000 ton
magazijn QS (H84-86), 1000 ton

magazijn handelsgoederen (H84-86), 3000 ton

opslag laminaatparket (H83), 1000 ton

automatisch magazijn Stocklin (H24), 3250 ton

CDC magazijn (H88), 19250 ton

Stapeling houten paletten (buiten tegen hal 84), 96 ton
Stapeling houten lege dragers, 105 ton

. opslag tegenover H33, 20 ton

opslag bij vrachtwagenparking, 20 ton '
opslag in magazijn van brut papier (hal 67 bij impregneerlijnen), 5.628 ton
opslag papier/karton, diverse plaatsen, samen 408,52 ton

- < opslag melaminepapier en toebehoren >

de opslag van 2.994,42 ton melaminepapier en toebehoren, ni.:
Magazijn handelsgoederen (H84-86),5 ton

Magazijn melaminepapier PAL (H65),2400 ton

opslag bandjes H21,9,72 ton

opslag beschermhoekjes (platform H73),0,25 ton

opslag (platform H73), melaminebandjes, 20 ton, beschermhoekjes, 0,25 ton,
rekfolie, 16 ton

opslag folie (diverse plaatsen),54,3 ton

opslag melaminepapier H54, 300 ton

opslag ondervioeren (PE-rollen, Hal 83), 92 ton

opslag PE-foam (H33), 10 ton

Plastiek verpakking aan verpakkingslijnen, 0,15 ton

Plastiek verpakkingsmateriaal totaal, 85 ton

~ < diverse >

een verdeelslang stockolie

7 labo's, ni.:

2 labo’s impregneerlijnen met ovens

Labo harsproductie met labreactor

2 labo’s quicksteplijnen

labo R&D (+ productontwikkeling)

labo structuurontwikkeling

diverse metaalbewerkmgsmachmes ing onderhoudswerkpfaatsen totaal
220,14 kw
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een etsbak (labo structuurontwikkeling), 50 [
wasmachines slijperij, 130 |

ontvettershak persen, 631 (29.5.7.1.a1)
ontvettersbakken {29.5.7.1.a2)

'R&D, 50 |

persen, 63 1

quickstep, 60 | '
een diesel sprinkler personeelsdienst, 184 kW (< 360 draaiuren)
een diesel sprinkler Leie, 184 kW (< 360 draaiuren)

diesel 1 sprinkler, 166 kW (< 360 draaiuren)

2 noodgeneratoren diesel, 2*¥280 kW (< 360 draaiuren)
Serveriokaal noodgenerator diesel, 300 kW (< 360 draaiuren)

opslag van parafine (bij quickstep lijnen), totaal 13,5 ton

- < stookinstallaties >

Stookinstallatie EMK (gasolie), 2326 kWy,

Stookinstallatie {aardgas), 6.978 kW,

Stookinstallatie burelen hoofdkantoor (aardgas), 285 i»(Wa1
Stookinstallatie burelen hoofdkantoor (aardgas), 170 kW,
Stookinstallatie personeelsdienst (aardgas), 160 kWi
Brander Pal magaziin (hal 76), 200 kW,

Lak 2 mantra huurtoestel, 200 kW,

Verwarmingsketel ('t Goed t Leyebergh),82 kW,

2 Warmeluchtblazers (stookolie),2*¥325 kW,

- 41 Vivox-installaties, samen 7810 kW,
—~ Condltionering Callens EMK 120 kWth

- < diverse >

- <

i

i

een transfo (Van THorre), 1.000 kVA

13 transfo's, 12*1.600 kVA, 1*1.250 kVA

3 transfo's, 2%1.600 kVA, 1¥1.250 kVA

3 laadstations batterijen: '

Afdeling Persen, 8640 VAh

binnen batterijlokaal, 254.940 VAh

buiten batterijlokaal, 74400 VAh

een stelplaats voor

14 vrachtwagens op parkl

34 vrachtwagens op park2

44 voertuigen op lossen parkeerplaatsen, kant ringweg

116 heftrucks, stapelaars, hoogtewerkers, eeglmachines, vrachtwagens, ... op
diverse plaatsen

een wasplaats voor heftrucks, 10/dag

ondiepe grondwaterwinning bestaande uit 3 boorputten, met een max. debiet
van 90 m3/dag en 20.000 m3/jaar

het lozen van huishoudelijk afvalwater in de aquafincollector (LPT1), max.
10,000 m3/jaar en in de gemeentelijke riolering (LPT3), max. 276 m3/jaar
het lozen van bedrijfsafvalwater in de Leie met een max. debiet van 1,04
m3/uur, 25,5 m3/dag en 5;294 m3/jaar

gebouw H201 >
2 smeerputfen
compressor persiuchtflessen, 5,5 kW
een spuitcabine algemeen onderhoud, 3,6 kW
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- de opslag van
- stikstof in flessen, 2100 |
- acetyleen in flessen, 300 |
- Arcall in flessen, 200 |
- Arcal2l in flessen, 200 |
- Handelspropaan in flessen, 339 |
- Zuurstof in flessen, 200 |

- Chemiecontainer 1 (buiten van H14 naar H201) met de opslag van:

- 17,92 kg oxiderende, schadelijke, corrosieve en irriterende stoffen en
- 1,248 | Pi-producten

- 497 | P2-producten

- 30,78 | P4-producten

- Chemiecontainer 2 (buiten van H14 naar H201) met de opslag van:
- 110,98 kg oxiderende, schadelijke, corrosieve en irriterende stoffen
- 1,122 1 P1-producten '

- 559 | P2-producten
- 41 | P3-producten (Xn)
- 20 P4-producten

- de opslag van stookolie en een bovengrondse dubbelwandige houder van
7.300 |

Artikel 2

§ 1. De vergunde inrichting dient in gebruik genomen binnen een termijn van 730
kalenderdagen te rekenen vanaf de datum bepaald in artikel 3,1.

§ 2. Deze milieuvergunning is geschorst indien voor de verandering die er het voorwerp
van uitmaakt ook een stedenbouwkundige vergunning of melding als bedoeld In art,
4.2.1 en art. 4.2.2 van de Vlaamse Codex RO, vereist is en deze stedenbouwkundige
vergunning niet definitief werd verleend of de melding niet is gedaan,

Deze schorsing duurt tot de stedenbouwkundige vergunning definitief is verleend of is
geweigerd in laatste aanleg of zolang de handelingen waarvoor de stedenbouwkundige
melding is verricht, niet mogen worden aangevat op grond van artikel 4.2.2,84 van de
Vlaamse Codex RO.

De vergunninghouder dient het definitief verkrijgen van de stedenbouwkundige
vergunning te melden aan de deputatie bij ter post aangetekende zending.

§3. De geschorste milieuvergunning vervalt van rechtswege op de dag waarop de
stedenbouwkundige vergunning in laatste aanleg definitief zou geweigerd worden.

§4. De stedenbouwkundige vergunning die verkregen is voor de verandering die het

. voorwerp is van de voormelde milieuvergunningsaanvraag wordt geschorst zolang de
milieuvergunning niet definitief is verieend. Als het gaat om met toepassing van artikel
4.2.2 van de Vlaamse Codex RO meldingsplichtige handelingen wordt de uitvoerbaarheid
van de stedenbouwkundige melding opgeschort,

§5. Deze geschorste stedenbouwkundige vergunning vervalt van rechtswege op de dag
waarop de milieuvergunning in laatste aanleg definitief zou geweigerd worden.
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Artikel 3

De in artikel 1 bedoelde vergunning wordt verieend voor een termijn

die aanvangt op 06!06! 304 3

en die eindigt op 14/07/2031, samenvallend met de einddatum van de basisvergunning
d.d. 14/07/2011, verleend door de deputatie

Voor wat de koppeling aan de stedenbouwkundige vergunning of melding betreft: zie
artikel 2

Artikel 4

De in artikel 1 bedoelde vergunning is afhankelijk van de strikte naleving van de
volgende voorwaarden : ‘

De algemene en sectorale voorwaarden voor nieuwe/bestaande inrichtingen van titel 11
van het Viarem. Ter informatie volgt hierna een niet-limitatieve opsomming van
toepasselijke algemene en sectorale bepalingen uit titel I van het Viarem (waarvan, in
voorkomend geval, enkel de aangeduide artikelen van toepassing zijn) :

V01:  Algemene milieuvoorwaarden - algemeen:
Hoofdstuk 4.1 en bijlage 4.1.8
v02:  Algemene milieuvoorwaarden - geluid; _
Hoofdstuk 4.5 en bijlagen 2.2.1, 2.2.2, 4.5.1, 4.5.2, 4.5.3, 4.5.4, 4.5.5 en 4.5.6
V03:  Algemene milieuvoorwaarden - oppervlaktewater:
Hoofdstuk 4.2 en bijlagen 4.2.5.1, 4,2,5.2 en 4.2.5.4
V04:  Algemene milieuvoorwaarden - grond- en bodemwater:
Hoofdstuk 4.3 en bijlage 4.2.5.1
V05:  Algemene milieuvoorwaarden - jucht:
Hoofdstuk 4.4. en bijlagen 4.4.1, 4.4.2, 4.4.3, 4.4.4 en 4.4.5
V27: Bedekkingsmiddelen, kleurstoffen en pigmenten: Hoofdstuk 5.4
V37: Garages, parkeerplaatsen en herstellingswerkplaatsen voor motorvoertuigen:
Hoofdstuk 5.15
V3g: Gassen - algemeen: Afdeling 5.16.1
Va0 Gassen - koelinrichtingen - compressoren: Afdeling 5.16.3
Va4, Gassen - opslagplaatsen in verplaatsbare recipiénten: Afdeling 5.16.5 en bijlage
5.16.1, bijlage 5.16.2
V59 Hout: algemeen: Afdeling 5.19.1
V6l: Luchtverontreiniging - thermische centrales, stookinstallaties en
verbrandingsovens: Hoofdstuk 5.43
V63 Kunststoffen:; Hoofdstuk 5.23
V69; Motoren met inwendige verbranding: Hoofdstuk 5.31

Bijzondere voorwaarden:

1. Voor de stoffilterinstallatie bij het LVT-project geldt een stofemissienorm van 5
ma/Nma2,

2. Een klachtenmeldpunt/communicatieplan wordt georganiseerd in samenspraak met
de milieudienst van Wielsbeke
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Dit doet niets af van de strikte naleving van de volgende voorwaarden: Besluit van de
Vlaamse Regering van 1 juni 1995 houdende algemene en sectorale bepalingen inzake
milieuhygiéne, zoals herhaaldelijk gewijzigd bij besluiten van de Vlaamse Regering; .

In het geval van verandering (uitbreiding) van een lopende vergunning gelden voor de
tot op heden nog niet vergunde inrichtingen in principe steeds de voorwaarden voor
nieuwe inrichtingen van titel IT van het Vlarem (met uitzondering van de
inplantingsregels indien vergroting minder dan 100 % bedraagt), en dit voor zover de
sectorale voorwaarden geen afwijkende regeling bevatten, De in de vroegere
vergunningen reeds opgelegde voorwaarden blijven eveneens van kracht,

Artikel 5

Onderhavige vergunning doet geen afbreuk aan de rechten van derden.

Artikel 6

§ 1. Voor elke verandering van de vergunde inrichting gelden de bepalingen van
hoofdstuk IIT bis van titel I van het Vlaams Reglement betreffende de Milieuvergunning.

§ 2. Elke overname van de inrichting door een andere exploitant dient voor de datum van
inwerkingtreding van de overname gemeld aan de vergunning verleende overheid,
overeenkomstig de bepalingen van artikel 42 van het Vlaams Reglement betreffende de
Milieuvergunning.

Een hernieuwing van de vergunning moet worden aangevraagd overeenkomstig de
bepalingen van het Viaams Reglement betreffende de milieuvergunning uiterlijk tussen
de 18% en de 12° maand voor het verstrijken van de vergunningstermijn van de
lopende vergunning.

Waren aanwezig: de heer Car! Decaluwé, provinciegouverneur-voorzitter
de heren Guido Decorte, Franky De Block, Carl Vereecke, Bart
Naevaert, Jeande heme-ef Mmevrouw Myriam Vanlerberghe,
leden;
de heer Geert Anthierens, Provinciegriffier

Brugge, [ § JUNI 2013

De provingiegriffier,
Geert ANTHIERENS

N/
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AANDACHT !

De stedenbouwkundige vergunning die verkregen is voor de verandering die het
voorwerp Is van de voormelde milieuvergunningsaanvraag wordt geschorst zolang de
milieuvergunning niet definitief is verleend. Als het gaat om met toepassing van artikel
4.2.2 van de Viaamse Codex RO meldingsplichtige handehngen wordt de uitvoerbaarheid
van de stedenbouwkundige melding opgeschort,

Deze geschorste stedenbouwkundige vergunning vervait van rechtswege op de dag
waarop de milieuvergunning in laatste aanleg definitief zou geweigerd worden.

Tegen onderhavige beslissing kan beroep worden aangetekend bij de Vlaamse Regering,
overeenkomstig de bepalingen van het Vlaams Reglement betreffende de
milieuvergunning. Dit beroep dient binnen de 30 kalenderdagen na verzending (voor de
exploitant en de betrokken adviesinstanties en besturen) of aanplakking (derden) bij ter
post aangetekend schrijven ingediend, gericht aan de Viaamse Minister bevoegd voor het -
leefmilieu, op het adres van de Afdeling Milieuvergunningen van het departement
Leefmilieu, Natuur en Energie (Graaf de Ferrarisgebouw {(4de + 6de verdieping), Koning
Albert II-laan 20 bus 8 te 1000 BRUSSEL) of van het Kabinet van de Vlaamse Minister.
Tot staving van de ontvankelijkheid dient bij het beroepschrift een voor eensluidend
verklaard afschrift van het attest van verzending resp. van aanplakking en een bewijs
van betaling van de verschuldigde dossiertaks gevoegd te worden.
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